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Starachowice są liderem w województwie świętokrzyskim w zakresie

wydatków ponoszonych na inwestycję. W skali całego kraju zanotowały

lawinowy skok – z 100. na 16. miejsce w Polsce!

Znamy rozstrzygnięcia kolejnej edycji rankingu wydatków inwestycyjnych

samorządów prowadzonego przez Pismo Samorządu Terytorialnego „Wspólnota”.

Redakcja opublikowała wyniki podsumowujące dokonania samorządów w okresie

2020-2022. Zestawienie potwierdza duże zaangażowanie miasta w rozwój

inwestycyjny samorządu.

W ciągu roku Starachowice zanotowały awans na 16. miejsce w ogólnopolskim

rankingu. 12 miesięcy temu nasze miasto zajmowało w nim miejsce nr 100. Dziś

starachowiczanie mogą być dumni z gigantycznego awansu w ogólnopolskiej

hierarchii, a także faktu, iż Starachowice są liderem świętokrzyskich miast

powiatowych.

- Jesteśmy liderem wśród świętokrzyskich miast powiatowych. Wydatki inwestycyjne

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Publikacje

Opublikowano: środa, 11, październik 2023 15:15

Leszek Kowalski

Odsłony: 41648

na jednego mieszkańca to prawie 1500 złotych. Na ten rok zaplanowaliśmy na

wydatki majątkowe 160 mln złotych. To potrojenie wydatków majątkowych

względem 2021 roku. Myślimy o nowych inwestycjach, a to przełoży się na

rozstrzygnięcia kolejnych edycji rankingu. W przyszłym roku ranking będzie

uwzględniał lata 2021-2023, a więc mamy szanse na miejsce w pierwszej dziesiątce

– podkreśla Prezydent Miasta Starachowice Marek Materek.

W niezależnym rankingu Liderzy Inwestycji, opracowywanym przez pismo

samorządu terytorialnego „Wspólnota”, Starachowice wskoczyły do czołówki

polskich miast powiatowych.

– Bardzo cieszymy się z wyników tego rankingu. To duży sukces dla miasta i

pokazanie słuszności obranego przez nas kierunku. Ranking jest oparty na twardych

liczbach i danych, a nie subiektywnej ocenie, dlatego to ważny wskaźnik pracy

samorządów – mówi Marek Materek, prezydent Starachowic.

Pieniądze na inwestycje

1493,87 złotych – średnio tyle środków, w przeliczeniu na jednego mieszkańca,

przeznaczały co roku, w czasie ostatnich trzech lat, Starachowice na wydatki

inwestycyjne. To bardzo dobry rezultat. W dodatku od 2019 roku obserwujemy

sukcesywny wzrost wydatków miasta na działania inwestycyjne.

W 2019 r. wydatki wyniosły 22 mln złotych, w 2020 r. prawie 43 mln złotych, w

2021 r. ponad 52 mln zł, a w ostatnim 2022 r. aż 111 mln zł.

I wszystko wskazuje na to, że ten rok będzie jeszcze lepszy. Plan na koniec czerwca

zakładał przeznaczenie 160 mln zł na inwestycje. To potrojenie wydatków

majątkowych względem 2021 roku!

Inwestycje pozwalają na poprawę infrastruktury miejskiej, jakości i komfortu życia,

zwiększają bezpieczeństwo mieszkańców, a także wpływają na zrównoważony

rozwój miasta.

Tylko w ostatnich miesiącach w Starachowicach zakończył się szereg istotnych

inwestycji, w tym m.in. zagospodarowanie zbiornika wodnego Lubianka (która

okazała się prawdziwym hitem turystycznym ostatnich wakacji), budowa centrów

komunikacyjnych w Starachowicach Dolnych i Wschodnich, modernizacja krytej

pływalni, zagospodarowanie grobli zbiornika Pasternik oraz wielu istotnych

inwestycji drogowych.
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W toku są inne, równie ważne zadania - budowa budynków mieszkalnych,

nowoczesnego stadionu sportowego, przebudowa Parku Kultury, budowa Centrum

Kreatywności Pałacyk oraz Eko-Szkoły.

Dzięki wydatkom inwestycyjnym, Starachowice mogły także zakupić nowoczesne,

ekologiczne autobusy zasilane sprężonym gazem CNG, które codziennie wożą

tysiące pasażerów.

Jak działa ranking

- Rok 2022 przyniósł wyraźny przełom – wydatki inwestycyjne wyraźnie wzrosły po

kilku latach spadków i były niższe (licząc w cenach stałych) tylko od tych z 2018 r.

Wzrost ten był najszybszy w gminach (ponad 25 proc. w porównaniu z rokiem

poprzednim), a najwolniejszy (poniżej 10 proc.) w miastach na prawach powiatu –

podkreślają twórcy najnowszej edycji rankingu „Wspólnoty” – Liderzy Inwestycji.

Okazuje się jednak, że w przypadku Starachowic wzrost okazał się niezwykle szybki i

nasze miasto zanotowało jeden z największych awansów względem ubiegłorocznego
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zestawienia. Starachowice awansowały aż o 84 pozycje w rankingu miast

powiatowych.

W ubiegłym roku (ranking za lata 2019-2021) zajmowaliśmy 100. miejsce. W

tegorocznym zestawieniu nasz samorząd zajmuje 16. miejsce w rankingu miast

powiatowych. Sklasyfikowano w nim 267 miast powiatowych.

W poprzednich rankingach Starachowice były niżej. Za okres 2018-2020

zajmowaliśmy 135 miejsce, a rok wcześniej za lata 2017-2019 sklasyfikowani

byliśmy na 154. miejscu. W ciągu czterech lat awansowaliśmy w tym prestiżowym

zestawieniu o 138 miejsc !

Ranking wydatków inwestycyjnych samorządów 2020-2022, czyli „Liderzy

Inwestycji” Pisma Samorządu Terytorialnego „Wspólnota” to najważniejsze coroczne

zestawienie prezentujące aktywność inwestycyjną samorządów. Taka aktywność

samorządów jest podstawą podejmowania przez mieszkańców decyzji wyborczych.

- Ludzie oceniają jak zmieniło się ich miasto, ile ulic i parkingów, powstało, jak
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bardzo zmienił się tabor komunikacji miejskiej, czy przybyły obiekty infrastruktury

sportowej i rekreacyjnej. Metoda rankingu jest niezmienna od lat, dzięki czemu

pozwala analizować zmiany pozycji poszczególnych jednostek samorządowych –

podkreśla „Wspólnota”.

Autorzy rankingu – prof. Paweł Swianiewicz, kierownik Zakładu Studiów Społeczno-

Ekonomicznych w Instytucie Gospodarki Przestrzennej Uniwersytetu Przyrodniczego

we Wrocławiu oraz Julita Łukomska, adiunkt w Katedrze Rozwoju i Polityki Lokalnej

na Wydziale Geografii i Studiów Regionalnych Uniwersytetu Warszawskiego – pod

uwagę wzięli całość wydatków majątkowych poniesionych w ostatnich trzech latach

(2020–2022).

- To pozwala uniknąć dużych, chwilowych wahań wskaźnika będącego podstawą

rankingu. Wydatki inwestycyjne, zwłaszcza w mniejszych jednostkach, cechują się

cyklicznością. W poszczególnych latach mogą być bardzo wysokie, co wiąże się z

realizacją ważnej inwestycji, aby potem okresowo spadać do niższego poziomu. W

przypadku miast wojewódzkich i miast na prawach powiatu uwzględniono też

wartość inwestycji finansowanych przez spółki komunalne – zapewniają twórcy

rankingu.
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Rankingowe podsumowanie

Starachowice to aktualny lider województwa świętokrzyskiego wśród miast

powiatowych. Zajmujemy 16. miejsce. Inne świętokrzyskie miasta powiatowe są

znacznie niżej. 32 miejsce zajmują Końskie. Miejsca poza najlepszą „setką” zajmują

Ostrowiec Świętokrzyski (132.), Sandomierz (160) oraz Skarżysko-Kamienna (193.).

Ogólnopolskim liderem wśród miast powiatowych jest miasto Wysokie Mazowieckie

(województwo podlaskie) – 2237,62 złotych na jednego mieszkańca. Drugie miejsce

zajmują Poddębice (łódzkie), trzeci jest Puck.

W zestawieniu miast powiatowych jesteśmy między innymi tuż nad Świdnikiem i

Niskiem. Warto podkreślić, że nasz wynik jest lepszy od miast na prawach powiatu

takich jak: Rybnik, Jaworzno, Tarnobrzeg, Suwałki oraz Słupsk.

Starachowice mogą się również pochwalić wynikiem lepszym od pięciu miast

wojewódzkich. Nasze miasto ma wyższą średnią na jednego mieszkańca od Zielonej

Góry, Bydgoszczy, Olsztyna, Białegostoku oraz Kielc.
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